GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

Núcleo de Compras - SEPAT-NUCOM

AVISO

AVISO DE ​INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária, através do seu Diretor
Executivo, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem possa interessar, em observância ao
art. 72 da Lei 14.133/2021, informar que nos autos do Processo Administrativo SEI
n.º  0064.001490/2025-83, foi realizado por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fundamentação no art. 74, inciso III,  alíneas "f”, ambos da lei 14.133/2021  para contratação de
empresa  especializada que realizará o  Masterclass de Encontro Dos Gestores de Convênios.  Para
atender  as necessidades da  SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA  –
SEPAT em favor da empresa Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na Administração
Pública Ltda., inscrita no CNPJ  10.498.974/0001-09,  no valor total de  R$ 20.500,00 (vinte mil e
quinhentos reais).

DAVI MACHADO DE ALENCAR
Diretor Executivo - Decreto de 04 de abril de 2023 (0037177120)

Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária
Por delegação Portaria Ordenador de Despesas - Portaria n° 124 de 02 de maio de 2023 (0037849803)

Documento assinado eletronicamente por DAVI MACHADO DE ALENCAR, Diretor(a), em 14/07/2025,
às 13:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062204744 e o código CRC 9946A7CF.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.001490/2025-83 SEI nº 0062204744

Criado por 51865726249, versão 2 por 51865726249 em 14/07/2025 11:53:05.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 130
Disponibilização: 14/07/2025
Publicação: 14/07/2025

30/07/2025, 08:39 SEI/RO - 0062204744 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64368924&infra_… 1/1

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=63999079&id_procedimento_atual=63999079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=a13753a625cbdcfa3c1cb1aa87c05aba7cd9f0fa0b8cd5d6d71d8175896db95fb27fcb327677e53905a02bb2a6983344ff71b64092858f04f7959768bceb2e3834cb24526361040675be1bf97e81f6ec18eee1dc46ac4043dd820989b37eb8d8
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37857779&id_procedimento_atual=63999079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=463e17d88e8133f7e0999fa8c3231d2bd0a2dce16cd6740a0c4eccf1b5b8fd39b27fcb327677e53905a02bb2a6983344ff71b64092858f04f7959768bceb2e3834cb24526361040675be1bf97e81f6ec18eee1dc46ac4043dd820989b37eb8d8
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=38576278&id_procedimento_atual=63999079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=081fff47fb744ea2a3b1eb72d76b692300fd77912652986d77a40bc6b5daeffbb27fcb327677e53905a02bb2a6983344ff71b64092858f04f7959768bceb2e3834cb24526361040675be1bf97e81f6ec18eee1dc46ac4043dd820989b37eb8d8
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0